
Decreto Dirigenziale n. 46 del  20/02/2015

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

Direzione Generale 05 - Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema

Oggetto dell'Atto: 

D. Lgs. n. 152/06, art. 208. Presa d'atto richiesta di modifica non sostanziale D.D. n. 311

del 18.12.2014. Ditta MENICHINO ROCCO  s.r.l. con sede legale ed impianto nel Comune di

Nocera Inferiore (Sa), Via Zeccagnuolo n. 65.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  la  ditta  MENICHINO ROCCO s.r.l.,   è  titolare del  Decreto  Dirigenziale  n.  311 del
18.12.2014,  autorizzazione  unica  per  l'esercizio  dell'impianto  di  stoccaggio  e  trattamento  rifiuti  non
pericolosi,  di  cui  all'art.  208 del  D.  Lgs.  152/06,  ubicato nel  Comune di  Nocera  Inferiore  (Sa),  Via
Zeccagnuolo n. 65;

- che la ditta MENICHINO ROCCO s.r.l. ha trasmesso istanza, acquisita il 03.02.2015 al prot. 73641, di
modifica non sostanziale dell'impianto, nella quale si chiede l'esclusione di  alcuni codici CER all'interno
delle tipologie di rifiuti autorizzati e dei relativi quantitativi di seguito elencati:
[03.01.05],  [12.01.01],  [12.01.05],  [15.01.05],  [15.01.09],  [16.01.03],  [16.01.17],  [16.01.19],  [16.01.20],
[16.03.06],  [17.02.01],  [17.02.02],  [17.02.03],  [17.04.05],  [17.04.05],  [17.09.04],  [19.12.01],  [19.12.02],
[19.12.03],  [19.12.04],  [19.12.05],  [19.12.07],  [19.12.08],  [19.12.12],  [20.01.01],  [20.01.02],  [20.01.08],
[20.01.10],  [20.01.11],  [20.01.25],  [20.01.38],  [20.01.39],  [20.01.40],  [20.02.01],  [20.03.01],  [20.03.02],
[20.03.03], [20.03.07];

e l'inserimento del codice CER [02.05.01], sia per la messa in riserva che per le attività di recupero con i
seguenti quantitativi:
R13 = 45 Tonnellate/giorno;
R3 = 3  Tonnellate/giorno.

 PRESO ATTO che dalla relazione tecnica presentata dalla ditta MENICHINO ROCCO s.r.l., si evince
che la la sostituzione delle tipologie di rifiuti già autorizzati sopra elencati, con il codice CER  [02.05.01],
non determina un aumento  di capacità dell'impianto,  nè una variazione quantitativa, nè una modifica del
ciclo di  lavorazione, e che pertanto è ascrivibile ad una modifica non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C.
n. 1411/2007;

RITENUTO di poter procedere alla presa d'atto della succitata richiesta;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, nonché
dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo, 

DECRETA

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

PRENDERE ATTO della citata richiesta di modifica non sostanziale consistente nell'esclusione dei CER
in premessa citati e dell'inserimento del codice CER [02.05.01], per cui la tabella riepilogativa di cui al
D.D. n. 311 del 18.12.2014, viene così modificata :

   mc/g T/g mc/anno T/anno mc/g T/g mc/anno T/anno

CER Descrizione
Peso

Specific
o T/mc

R13 R3

020304
Scarti inutilizzabili
per il consumo o
la trasformazione

0,90

50,06 45,00 15016,69 13500,00     

    2,70 3,00 809,10 900,00

020501
Scarti inutilizzabili
per il consumo o
la trasformazione

0,90

50,00 45,00 15000,00 13500,00     

    3,33 3,00 1000,00 900,00

020601
Scarti inutilizzabili
per il consumo o
la trasformazione

0,90

23,08 20,75 6924,36 6225,00     

    3,34 3,00 1001,11 900,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



020704
Scarti inutilizzabili
per il consumo o
la trasformazione

0,90

30,03 27,00 9010,01 8100,00     

    0,89 0,80 266,96 240,00

040222
Rifiuti da fibre
tessili lavorate

0,80
12,50 10,00 3750,00 3000,00     

    0,00 0,00 0,00 0,00

070213 Rifiuti plastici 0,80
6,25 5,00 1875,00 1500,00     

    0,00 0,00 0,00 0,00

150101
Imballaggi in carta

e cartoni
0,80

12,50 10,00 3750,00 3000,00     

    0,00  0,00 0,00

150102
Imballaggi in

plastica
0,80

5,00 4,00 1500,00 1200,00     

    0,00  0,00 0,00

150103 Imballaggi in legno 0,80
3,75 3,00 1125,00 900,00     

    0,00  0,00 0,00

150104
Imballaggi
metallici

1,20
2,50 3,00 750,00 900,00     

    0,00  0,00 0,00

150106
Imballaggi in
materiali misti

0,90
10,01 9,00 3003,34 2700,00     

    0,00  0,00 0,00

150107 Imballaggi in vetro 1,20
0,83 1,00 250,00 300,00     

    0,00  0,00 0,00

150203

Assorbenti,
materiali filtranti,

stracci e indumenti
protettivi diversi da

quelli di cui alla
voce 150202

0,80

1,25 1,00 375,00 300,00     

    0,00  0,00 0,00

170604

Materiali isolanti
diversi da quelli di

cui alle voce
170601 e 170603

1,1

2,75 3,00 825,69 900,00     

    0,00  0,00 0,00

TOTALE 210,52 186,75 63155,08 56025,00 10,26 9,80 3077,18 2940,00

CONFERMARE  le prescrizioni e condizioni contenute nel  D.D. n. 311 del 18.12.2014;

NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta MENICHINO ROCCO s.r.l., con sede legale nel Comune di
Nocera Inferiore , Via Zeccagnuolo n. 65 .

TRASMETTERE  copia  del  presente  decreto  al  Sindaco  del  Comune  di  Nocera  Inferiore,
all'Amministrazione Provinciale  di  Salerno,   all'A.R.P.A.C,  alla  Direzione  Generale per  L'Ambiente  e
L'Ecosistema della Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di
Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                Dr. Antonello Barretta

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015


	BURC n. 11 del  23 Febbraio 2015

